mota non possemus cum illo agere, oportebat  
ut se demitteret itobisque aquater, quod fieri nō  
poterat nisi in forma lenti formam abscondebat  
fus Divinitatis. Formam serui accipiens. Itaque  
amictu capite regnatur Sacerdos.

III. Alba munia & candida de qua tractat Con-  
silio Carthaginense 4 cap. 41. quod coram ope-  
rari sacerdotem vitam Christi denotat integreri-  
mam, qua à summo visque deorum praefulge-  
bat, quia totus fuit Sanctus. Sancti obsecro quia ego  
Sanctus sum, hanc autem perfecta vite sanctitas  
in Christo toto viue eius decufu perficit immo-  
culan, estque hincutum quod nulla potest tinea  
corrodere, quo significetur nullam posse peccati  
tiaeac Christum conquinare, cum fuerit im-  
peccabilis: nam etiam deus postmodum  
camibus, & aperto laetissime pectore eius mucro-  
ne lancea cognovit illum latro per senectram  
quam lancea ferum in Ipsi aperuerat, vidie-  
que quidquid in illo erat in quantum verus era  
homo, ex quo confirmari poterat contulter in  
eo quod prius auctor de illo testimonium: Nihil  
nullus esse, in confirmationem quod omnino mode  
Christus immunis esset à peccato, quod candor  
declarat Alba & certitudine quam habet ex eo  
quod cum ex lino sit, tinea non possit peccati il-  
lam corrodere: proprium symbolum vice purissi-  
mae Salvatoris.

IV. Cingulum vita fuit qua se præcinctit ut se  
confundat conformaret, ut ita tuncvis proficeret:  
Cingulum ò quam hac longa fuit! Vita illius ac Sanctitas  
est cum infinitam continebat præfectionem, quem vt ta-  
hominem dum omnes suscipiunt, quis auderet aliquid  
ab illo pollutare militee sua necessarium? Ut  
igitur faciliter & confidenter possent ad illū pro-  
temedio configere, idcirco præcinctit se vt om-  
nibus se contemperaret magnis & parvis, divinit-  
bus & pauperibus iustis & peccatoribus, humili-  
bus & superbus, Apostolis categorique discipulis  
suis affectis. Cingulum tradidit Charamaco. Ad lit-  
teram de Christo loquitur: sive enim opulentus  
ille insitior, qui de celo descendit celi divinitas  
præpotens ut illis negotietur. Deoque animas  
lucaretur pretio valoris i finiti sanguinis su-  
i pretiosi, teste Apostoli, Empi estiū illius prelio magis,  
aque ad hoc epus fuit ut se omnibus adaequa-  
ret. Omnipotens omnia factus est, ita D. Paulus: vnde  
à primis viue sua exordijs, quidquid egit ad no-  
stram direxit salutem. In solitudine ieiunat, pa-  
titque se tentari, quo doceat nos qualiter no-  
stram salutem disponamus illam exordientis ab  
alibus mortificationis, ieiunij ac penitentia si-  
stis.

Manipulus in manu sinistra merita significat  
Christi quæ quasi pendent ab eius humanitate, Manipu-  
lum secundum quod satis operibus mereti conuenit los signat  
Christo in quantum homini, & haec humanitas merita  
significatur in manu sinistra: vnde de manu sinis-  
tra rem pte de humanitate, secundum quod in illi ex eius  
la Christus actiones facit homini & metitorias, humani-  
tus quasi dependent merita manus dextra Christi.  
Iti denotat eius Divinitatem in iuxta quod illi ope-  
ra adseribunt ex invectione: hoc enim David  
prophetas Deus in Christo opera dexteræ sua idest  
Divinitas.

*D*ivinitatis ostenderet: Deuteronomium sic nosam  
*Pf. 39.11.* fac: quicquid manipulus non pendet a dextra Sa-  
 cerdoris sed a sinistra: quo datur intelligi merita  
 Christi per manipulum designata, opera esse  
 propria eius humanitati. Manipulus Ioseph adeo  
 praestans fuit, ut manipuli reliquorum fratrum  
 eius illum agnoverint ut supernotem, omninoque  
 illum ut tales priui adorarent. In ipso figura  
 cognoscimus meritum Redemptoris nostri: vi enim  
 supremam in illis excellentiam omnes veneran-  
 tenuerunt; decretum Deus ut in figura manipuli Iose-  
 phum omnes illa venerarentur. In hoc mundo  
 nos omnes velut in campo stigas metimus, om-  
 nes manipulos bonorum operum colligimus:  
 sed nostrorum meritorum manipulus cognosce-  
 re debet merita Christi; illique uiri ut nobis  
 prostrati et eum absque illis ad nostram glorifica-  
 tionem nobis non prodeissent: est enim glorifica-  
 tio premium omnium proprium quod iusti ob-  
 tinentiam uicinium iusto proficiat, & digni-  
 tatem hanc faciat illi necessariam ut premium  
 referat gloria meritum requiratur Christi valor  
 que operum eius meritoriorum, nam illis me-  
 diantibus nobis eam est lucratus, iuxta quod  
 operibus, que facimus ad illam, illorum nobis  
 valor applicatur.

## VI.

*Scola*  
*prompta*  
*eius obe-*  
*dientiam.*

*Ioa. 14.31.*

*Pf. 9.8.*

*Ps. 1.4.*

DE SS. SACRAMENTO IN QVANTVM RATIONEM HABET SACRIFICIT.

117

M. 79. enim : Quoties huius hostie commemoratio celebraatur, opus nostrae redemptiois exercetur: Ex quo S. Doctor hanc elicit conclusionem : Effectum quem Passio Christi fecit in mundo, hoc Sacramentum facit in homine. Itaque praeter representationem quae sit passionis in Missa, participes sumus in ea fructuum passionis, secundum totum illud quod in Missa atque in eius celebrazione videamus concurrere : ita ut ex omniibus trahere possimus commodum atque in nostris augmentis cognoscere fructum dominicae Passionis. In illa diversa concurrente instrumenta que nebulosum horum diabolica inuenit malitiam, quibus atrocius Chishum circucatur: & in quantum hoc Sacrosanctum Missale sacrificium est passionis illius commemoratione, in illo considerate licet representata eius instrumenta in vestibus Sacerdotis Missam celebrantis, ex quibus fructum haurire possumus, si golas ea-

II. tum virtutem applicantes quam possunt representare ad maiorem nostrum profectum.

In vestitu virtute. Ut enim in Ecclesia est auctoritas ad Sacra-tes fidei hinc instituenda ornamenta ad Missam celebra-tionem, quae quidquid agit eo collamat ut filii suis fideles velletatem percipient copiosorem: no-

dubio quin illa instituens, intendat ut ex illis profectum capiamus virtutem quas nobis repre-sentant. Ita docuit Ius Carmelensis, qui deteri-

bus Ecclesiasticis instrunctionem vestrum Sacerdotiorum per Chri-stum & Ecclesiam traditionem, non tantum ad eius ornatum, sed etiam in lignum virtutum quas

nobis manifestant, ut ex illis fructum quem in-L. de My- tenuimus acquiramus, sic ait: *Sunt enim haec ornamen-ta virtutum insignia, quibus tanquam scripturis illis, c. 64. vientes admonemus, quid deveni aperte, quid vinae.*

Quod confirmat S. Ponitifex Innocen-tius 3. iustius enim eum Sacerdotem de debita

preparatione ad hoc sacrificium, ita loquitur: *Attendat ergo Sacerdos ut signum sine significato non deferat, & vestem sine virtute non portet,*

In ta. 44. Quoniam D. Hierony. hoc idem nobis insinuat, Et ab. dicens ex vestibus his facis admoneri Sacer-dotem ad quid tenet: *Debet Sacerdotes mundam conscientiam, & virtutum vestibus ornata Domini Sacramenta tradire.*

III. In prima veste nempe Amictu nobis repre-sentatur velum quo Christi facies contexta scribitur vi. cum Iudei opprobrijs & irrisiōibus nunc ve-submittantur velut Pseudo propheta illiusque ipse lū Chi-virginans diceret quis eorum alapam illi infre-sceret & lo-gisset, nec tamen vide-ret percutientem: cum fa-cie haberet velo obnubilatum, idcirco alapas

illi multiplicant, interrogantes: *Prophetarum quis est qui te percussit? Quia vero Prophetarum Dei secu-*

Lxx. 22. 64.

*ritatem & certitudinem eius quod prædicabant, fundabant in fide quod Deus esset, qui illis hoc reuelabat ut dicere populumque ex parte eius doceant: pariter in Ipsi certa qua nitebantur*

*quod Deus impletet quidquid verbis ad illos habitus promiserat: idcirco similius in Amictu denotato per velum illud quod Iudei elegerunt declaraturi (licet irrisorijs) donum Prophetarum*

*in Christo Domino, fidei virtus nobis reuelatur qua submittit & tegit corpori, quod locus est in quo relin in propria sede residet intellectus, ad obedientiam propositionis Ecclesia in ordine*

*ad mystria, qua Deus per Prophetas suos cam-que nobis manifestat: sed potissimum quoad mysterium SS. Sacramenti quod in Missa con-*

*secratus & offeratur. Cuius figuram expressit Ag-nus ille mysticus quem Deus à filiis Israel man-*

*ducari iussi tenebris lumen evanescere in ma-nibus: quo significatur quod fideles mandata-ti Agnum Christi Dominum in mensa Alta-*

*ris Sacramentum habere oporteat lumen noua-naturale rationis sed noctis & candelabrum fi-dei, ad cuius declarationem Christus Dominus*

*concedit legali Agni coniunctam cenam SS. Sacra-menti: quia sicut in illa lux non splendebat na-turalis solis sed candele: ita similius in cena Eu-angelica Agni Sacramentati Christi non pa-tiebatur lumen adest naturale sed supernatura-le candelabri aurei fidei. Cui beneficium attenden-*

*tes quasi lucerne in caliginoso loco: ita D. Petrus 19.*

*loquitur de fide qua accedendum est ad supre-mi huius mysterij celebrationem. Et cum hoc sacrificium vera futura esset representatione illius*

*quod Christus Dominus Patri in ara Crucis ob-tulit: ut significaretur qualiter in illo lucere non deheret lumen naturale sed supernaturale fidei:*

*idcirco non permittit ut dum mortuus hoc in se-  
ipso offert sacrificium in ara Crucis, lumen res-*

*plendet naturale solis, sed patiatur eclipsi &*

*cælum obcluatur tunc muddus. Tenebra facta Matt. 27.*

*Ego super vicius sum terram. Tantum præcipit 45.*

*ut in eo lumen oriatu fidei supernaturale, &*

*hunc Amictus indicat. Pariter ipsum notat certainam*

*qua pars est ut accedit Sacerdos hoc Deo sacri-ficium consecratur, qua sibi persuaderet à Deo*

*concedendum portum salutis nostra securissi-mum, in quem finem ordinat Ecclesia ut dicat*

*dum illum affluit: *Impone Domine capiti mo-galeam salutis: quæ verba summis ex Apostol.**

*Paulo. Induta lorica fidei & charitatis, & 2a. 1. Thessal-*

*Ego & team 58.*

*team spem salutis.*

**IV.** 35 Alba vestem illam praeficit candidam & irri-  
foriam qua Christum Herodes induit ad grauio-  
rem Diuinæ Personæ illius explosionem, in qua  
tamen tantam ostendit benignitatem & mansue-  
tudinem ut cum esset Princeps & hecates aterni-  
tatis, licet in vi: uperium principatus sui se hac  
benigni-  
tas.

In Alba  
Herodis  
vestis &  
Christi  
benigni-  
tas.

**Matt. 5.** illus & indutus videret, non tamen labia

sua spernerit, sed non tolerandam hanc igno-  
miniam intincta sustinuerit mansuetidine: vt an-  
tem Ecclesia hanc Sacerdoti propria velut hu-  
ius sacrificij ministro, decernit ut hanc ipse in-  
duat, quatenus in illa velut in speculo lucidissi-  
mo benignitatem atendat, quam erga omnes

hoc, quod celebatur, postular ministerium: si offe-  
runtur munus tuum ad Altare & ibi recordatus fuerit,

quia frater tuus habet aliquid aduersum te, relin-  
quere ibi munus tuum. Et vade reconciliare fratri